DECRETO Nº 5.502/07 DE 18/12/07

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

Cirilo Rupp, Prefeito em exercício do Município de

Campos Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeadas as seguintes pessoas para

comporem o Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA.

I – ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Família e Trabalho
Titular: Beatriz Fátima Marcon Basílio
Suplente: Lucimar M. Walter de Deus

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Viviane Cristina Junho

Suplente: Tânia Regina Candeia

Secretaria Municipal da Saúde
Titular: Lourena Santos Gheller
Suplente: Néri Cassiano

Secretaria Municipal da Fazenda e Administração
Titular: Sônia A. Trúculo

Suplente: Carla de Souza Marian

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Titular: Sérgio Silvestrin
Suplente: Sidnei Krall

II – ÓRGÃOS NÃO-GOVERNAMENTAIS:

Loja Maçônica Acácia dos Campos
Titular: José Juracy dos Santos

Suplente: Leonardo Farias Santos

OAB / Subseção Campos Novos
Titular: Lílian de Cássia Casagrande Barazetti

Suplente: Leila Miazzi

Pastoral da Criança de Campos Novos
Titular: Gilberto Antônio Scussiato
Suplente: José Anselmo da Silva

Rotary Clube Campos Novos
Titular: João de Oliveira

Suplente: Paulo Ferreira Ramos

Grupo de Adoção Semeando Amor
Titular: Ivori Trombeta
Suplente: Heliane Lemos Bet

   Art. 2º - O mandato dos membros nomeados será pelo
período de 18/12/07 a 18/12/09.

   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto
nº 5.100/05 de 24/10/05.

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em,
18 de dezembro de 2007.

Cirilo Rupp
Prefeito em Exercício